
 

 
Determinazione Presidenziale d’Urgenza 

 
 

Cessione di quote Innexta S.c.r.l. tramite asta pubblica da parte della Camera 
di Commercio di Rieti Viterbo: eventuale adesione al bando  
 

IL PRESIDENTE 
VISTO 

 

 - la nota prot. n. 0030869 del 03/08/2023 con la quale la 
Camera di commercio di Rieti Viterbo comunica la sua volontà di cedere la propria 
partecipazione detenuta nella società Innexta S.c.r.l. pari a € 7.140,00 nominali 
corrispondenti al 2,33% del Capitale Sociale; 
 

 - che la Giunta della Camera di commercio di Rieti Viterbo ha 
stabilito il valore di cessione al patrimonio netto in € 13.249,20 e approvato il relativo 
bando, mediante asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta al rialzo rispetto al 
prezzo a base d’asta, con scadenza alle ore 12:00 del giorno 5 settembre 2023; 
 

 - che non sono previste riunioni della Giunta camerale in 
tempo utile per la valutazione dell’offerta e l’adozione degli opportuni provvedimenti; 
 

 - l’art. 16 c. 2 della Legge 580/1993 e s.m.i., che prevede che 
il Presidente, in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta, cui 
li sottopone per la ratifica nella prima riunione successiva 
  

CONSIDERATO 
 

 - che la Camera di commercio di Cuneo è socio della società 
Innexta S.c.r.l. e detiene una partecipazione di € 3.000,00, pari allo 0,99% del 
capitale sociale; 
 

 -  che tale partecipazione, ritenuta coerente con la normativa 
in materia di razionalizzazione delle partecipazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 
175/2016, è sufficiente a garantire la partecipazione alle funzioni proprie della 
società 
 

DETERMINA 
 

− di non manifestare interesse ad aderire all’Asta pubblica per la vendita della 
partecipazione sociale detenuta dalla Camera di commercio di Rieti Viterbo 
nella società Innexta S.c.r.l.; 
 

− di sottoporre la presente determinazione a ratifica nella prima riunione della 
Giunta camerale. 
 

        Il Segretario Generale                                                    Il Presidente 
      Dott.ssa Patrizia Mellano                                              Dott. Mauro Gola 
 

                          

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  

 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2023000003 del 08/08/2023


		2023-08-08T13:26:35+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2023-08-08T13:28:41+0200
	Camera di Commercio 
	GOLA MAURO
	Sottoscrizione documento




